
DETERMINAZIONE
n. 272 del 07/07/2022

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE GRAFICO E STAMPE PER LE INIZIATIVE CULTURALI 
ANNO 2022. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATE:

la Deliberazione di Consigli Comunale N. 24 del 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del do-
cumento  unico  di  programmazione  (DUP)  per  il  triennio  2022-2024”;

la Deliberazione di Consigli Comunale N. 25 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024  e  relativi  allegati”;

la Deliberazione di Giunta Comunale N. 49 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;

RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 71 del 01/03/2022 con la quale è stata affidata la 
fornitura di locandine e materiale pubblicitario per l’anno 2022, con possibilità di rinnovo per l’anno 
2023, a Gmr Digital snc di Guerzoni Maurizio, Via Per Scortichino, 34, 44012 Bondeno (Fe) che ha 
presentato la miglior offerta tra le ditte invitate;

VISTO l'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

ATTESO che con la medesima determinazione si è impegnata la somma di € 187,50 in conto in 
conto del Capitolo 21 “Spese per acquisto materiale sull’attività del Comune” Missione 1 Program-
ma 1 Macroaggregato 10.30.21.6999 del corrente esercizio finanziario;

Dato atto che a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2022 e pluriennale 2022-2024 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 23/05/2022 sopra richiamata, è ora possibile 
impegnare una somma ulteriore per dare continuità alla fornitura di locandine e materiale pubblici-
tario per le ragioni ampiamente espresse nella determinazione di affidamento sopra richiamata;

DATO ATTO che, per quanto possibile, al presente affidamento di fornitura si applicano le norme 
del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, concernente il “Regolamento recante il Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D. Lgs.vo n. 165/2001”, l’art. 53 – comma 16 ter –  

Determ. n. 272 del 07/07/2022 pag. 1/3



del medesimo D. Lgs.vo n. 165/2001 e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamento 
approvato dal Comune di Vigarano Mainarda con Delibera G.C. n. 20 del 29/03/2021e che in caso 
di violazione il contratto è risolto di diritto;

DATO ATTO che: 

- la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria è stata verificata tramite piattaforma dedicata 
(DURC online) 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, tramite 
posta elettronica certificata;

- i dati relativi al presente affidamento di fornitura sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 
37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) del D.lgs. 33/2013 nelle apposite sotto-
sezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Vigarano Mainarda; 

PRESO ATTO che, al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 
della Legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conversione del 
decreto legge n. 187/2010,  all’affidamento in oggetto è stato attribuito il  seguente codice CIG: 
Z2935674E2;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'ado-
zione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

PROPONE

1 Di impegnare una somma ulteriore di € 400,00 in conto del Cap. 21 Capitolo 21 “Spese per 
acquisto  materiale  sull’attività  del  Comune”  Missione  1  Programma  1  Macroaggregato 
10.30.21.6999 del corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità, al 
fine di dare continuità alla fornitura di locandine e materiale pubblicitario per l’anno 2022, 
Codice CIG Z2935674E2; 

2 Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2022.

                                                                                     LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
             Stefania Tugnoli

                                                                                          
_______________________________

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - 

RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT suestesa e ritenutela meritevole di appro-

vazione;

DETERMINA

Determ. n. 272 del 07/07/2022 pag. 2/3



• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 272 del 07/07/2022 pag. 3/3


